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             АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                от ______________ № _____
О внесении изменений в постановление Главы городского округа Фрязино от 01.11.2019 № 658 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Предпринимательство» на 2020-2024 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Московской области № 298/12 от 29.03.2022 «О распределении бюджетных ассигнований бюджета Московской области и внесении изменений в государственную программу Московской области «Предпринимательство Подмосковья» на 2017-2024 годы», решением Совета депутатов городского округа Фрязино от 17.12.2021 № 129/29 «О бюджете городского округа Фрязино на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации городского округа Фрязино от 24.03.2021 № 20 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области»,  Уставом городского округа Фрязино Московской области 
постановляю:
1. Внести изменения в постановление Главы городского округа Фрязино от 01.11.2019 № 658 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Предпринимательство» на 2020-2024 годы»:
1.1. В разделе 2 Показатели реализации муниципальной программы «Предпринимательство города Фрязино» на 2020-2024 годы подраздел 2 Подпрограмма II «Развитие конкуренции» изложить в редакции согласно приложению.

1.2. В перечне мероприятий подпрограммы I «Инвестиции» в строке 2.1.9 слова «Мероприятие 04.01.09 Приобретение и установка подвижного дна для МБУ «СШ «Олимп» г.о. Фрязино» заменить словами «Мероприятие 04.01.09 Создание и обустройство футбольного поля с искусственным покрытием для МБУ «СШ «Олимп» г.о. Фрязино».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области (еженедельная общественно-политическая газета городского округа Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тропина А.М.
Глава городского округа Фрязино
                                              Д.Р. Воробьев
Приложение

к постановлению Администрации

городского округа Фрязино

 от _______________ № ______
«2. Показатели реализации муниципальной программы

«Предпринимательство города Фрязино» на 2020-2024 годы

	№

п/п
	Показатели 
реализации муниципальной программы
	Тип показателя*
	Единица измерения
	Базовое значение на начало реализации программы/ подпрограммы
	Планируемое значение по годам реализации программы
	Номер основного мероприятия в перечне мероприятий подпрограммы

	
	
	
	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2
	Подпрограмма II «Развитие конкуренции».

	2.1
	Доля обоснованных, частично обоснованных жалоб 
	Приоритетный показа-тель (показ-атель госпрограммы)
	 проценты
	3,6
	3,6
	3,6
	3,6
	3,6
	3,6
	основное мероприятие 01 

	2.2
	Доля несостоявшихся закупок от общего количества конкурентных закупок
	Приоритетный показа-тель (показ-атель госпрограммы)
	проценты
	40
	40
	40
	35
	34
	33
	основное мероприятие 01 

	2.3
	Среднее количество участников состоявшихся закупок
	Приоритетный показа-тель (показ-атель госпрограммы)
	единица
	4,2
	3,4
	4,2
	4,3
	4,4
	4,5
	основное мероприятие 02 

	2.4
	Количество реализованных требований Стандарта развития конкуренции в муниципальном образовании Московской области
	Приоритетный показа-тель (показ-атель госпрограммы)
	единица
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	основное мероприятие 04 

	2.5
	Доля общей экономии денежных средств по результатам определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 
	Приоритетный показа-тель (показ-атель госпрограммы)
	проценты
	11
	10
	10
	8
	8
	8
	основное мероприятие 01 

	2.6
	Доля закупок среди субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций
	Приоритетный показа-тель (показ-атель госпрограммы)
	процент
	25
	30
	33
	40
	40
	40
	основное мероприятие 01 

	2.7
	Доля стоимости контрактов, заключенных с единственным поставщиком по несостоявшимся закупкам
	Приоритетный показа-тель (показ-атель госпрограммы)
	единица
	-
	-
	-
	41
	40
	39
	основное мероприятие 01 

	2.8
	Доля общей экономии денежных средств по результатам осуществления конкурентных закупок
	Приоритетный показа-тель (показ-атель госпрограммы)
	единица
	-
	-
	-
	7
	8
	9
	основное мероприятие 01 


».
